
 

 1 

  
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ, 10 Μαρτίου 2015 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ. οικ. 67634/481 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                 
264 41  Πάτρα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr  ΠΡΟΣ:. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

1) Γραφείο Περιφερειάρχη  
2) Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΔΕ 
(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 
 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 134/2015 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 134/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Αλλαγή τόπου (τακτικής) συνεδρίασης Οικονομικής 

Επιτροπής εκτός της έδρας της Περιφέρειας», για τις δικές σας ενέργειες.  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Χαράλαμπος  Αριστειδόπουλος  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ω8ΟΡ7Λ6-46Ξ



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 8/2015 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήμερα την 6η 

Μαρτίου 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ., συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 60339/443/2-3-2015 νόμιμη 

πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη 

της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

1. Αριστειδόπουλος Χαράλαμπος- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Αυγέρης Σάββας – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Κωσταριάς Δημήτριος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γαβριηλίδης Κων/νος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Τσόγκας Γεώργιος –αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Μητρόπουλος Κων/νος - αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η αναπληρώτρια γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Βασιλική Μολφέση, υπάλληλος 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 265761/4540/2-10-2014 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας). 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν (δικαιολογημένα) αν και νομίμως προσκλήθηκαν οι 

Περιφερειακοί σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κος Σύρμος Γεώργιος, κος 

Κελεπούρης Ανδρέας και κα Παπαναγιώτου Μαρτζάκλη.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Αρ. Απόφασης 134/2015  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το τρίτο θέμα της ημερησίας διάταξης, με 

τίτλο: 

ΑΔΑ: Ω8ΟΡ7Λ6-46Ξ



 

 3 

 «Αλλαγή τόπου (τακτικής) συνεδρίασης Οικονομικής Επιτροπής εκτός της έδρας της 

Περιφέρειας»  

 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , σύμφωνα με τον κανονισμό της Οικονομικής 
Επιτροπής εισηγήθηκε να πραγματοποιηθεί η επόμενη τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής στο Διοικητήριο της ΠΕ Αιτωλ/νίας στο Μεσολόγγι . 

 
 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που ανέπτυξαν τις 

απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 225Α’/27.12.2010). 

 Την υπ΄αριθμ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά με την έγκριση του κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αριθ. 97/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την εκλογή 

τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας  

 η υπ΄αριθ. οικ. 265432/4537/2-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

639/τ. ΥΟΔΔ/16-10-2014) με την οποίο ορίσθηκε πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο 

Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών κ. Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος 

 την υπ΄αριθμ. 876/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονομικής Επιτροπής  

 την υπ΄αριθμ. 296693/5006/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 την υπ΄αριθμ. 296694/5007/3-11-2014 (ΦΕΚ 3081/Β/17-11-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων α) στους Αντιπεριφερειάρχες που 

ΑΔΑ: Ω8ΟΡ7Λ6-46Ξ



 

 4 

ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και β) σε 

περιφερειακούς συμβούλους Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρμογής του 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

 την εισήγηση του προέδρου  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τον ορισμό ως τόπου διεξαγωγής της επόμενης τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας , το Διοικητήριο της ΠΕ Αιτωλ/νίας στην Ι.Π. 

Μεσολογίου της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας.  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

Χαράλαμπος Αριστειδόπουλος 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η αναπληρώτρια Γραμματέας  
 
 
Βασιλική Μολφέση 

ΑΔΑ: Ω8ΟΡ7Λ6-46Ξ


		2015-03-10T08:59:22+0200
	Athens




